

## VERBALE CONSIGLIO D'ISTITUTO N° 11

|  |  |
|--|--|
| <p>Il giorno 20/12/2013 alle ore 17,30 , nei locali della sede centrale dell' I.C.S." Mareddolce" di Palermo, si riunisce il Consiglio d'Istituto per discutere il seguente ordine del giorno;</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Lettura verbale seduta precedente;</li><li>2. Trasmissione per conoscenza di decreti di variazione al P.A. 2013;</li><li>3. Situazione sicurezza scuola dell'infanzia via Pietro Spica;</li><li>4. Richiesta convenzione associazione ERIS;</li><li>5. FESR ASSE 2C;</li><li>6. Comunicazioni del dirigente scolastico;</li></ol> <p>Alla seduta sono presenti:<br/>Il Dirigente Scolastico: Prof. Vito Pecoraro<br/>Per la componente genitori i sigg. Bucca Anna, Catania Claudio, Di Paola Giuseppa, Patella Danilo, Pennino Ignazia, Rizzo Felicia, Pistoia Maria Rita;<br/>per la componente docente gli insegnanti: Barreca Anna , Ciccari Alessandro, Ferraro Maria, Milioti Angela, Ranucci Giuseppa, Tocco Giustina, Verri Angela.<br/>Per la componente ATA la sig. Conticelli Luisa.<br/>Presiede la seduta il Sig.r Patella Danilo; svolge funzioni di segretario la prof.ssa Tocco Giustina.<br/>Constatata la presenza del numero legale, si dichiara aperta la seduta .<br/>La prof.ssa Tocco legge il verbale della seduta precedente e i componenti della consiglio ne prendono atto.<br/>Si passa al 2° punto all'ODG; trasmissione per conoscenza di decreti di variazione al P.A. 2013;</p> <p>Trasmissione per conoscenza di decreti di variazioni al Programma annuale di entrate finalizzate:<br/>prende la parola il direttore dei servizi che mette a conoscenza i componenti della giunta i decreti emessi dal dirigente scolastico relativamente:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Entrata finalizzata per progetto Faro di € 8.110,00;</li><li>-Variazione in diminuzione su Attività A3 spese di personale per mancata assegnazione ministeriale di € 37.600,00;</li><li>-Variazione in diminuzione per contributo aree a rischio per prevista assegnazione su cedolino unico di € 14.489,00;</li><li>-Entrata finalizzata per assistenza specialistica comunale di € 7,74;</li></ul> <p>Finanziamento a saldo per progetto Comenius rimborso visita di studio al DS di € 238,91;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>-Entrata finalizzata per quota parte dovuta dalla D.D. R. Pilo di Palermo per compenso 2° semestre ai revisori dei conti di € 1.227,50;</li><li>-Entrata finalizzata per spese di pulizia periodo Novembre/Dicembre 2013 di € 19.816,28;</li><li>-Contributo finalizzato per refezione scolastica periodo Luglio/Dicembre 2013 di € 310,00;</li><li>-Entrata finalizzata per Progetto Faro di € 7.514,37;</li><li>-Entrata finalizzata per contributi volontari degli alunni di € 101,00;</li><li>-Entrata finalizzata per manutenzione ordinaria comunale di € 3.000,00;</li><li>-Entrata finalizzata per rimborso somme non dovute per progetto FESR 2007 dal DS Litrico Giovanni di € 148,67;</li><li>-Variazione in diminuzione per effetto di minore accreditamento delle somme del</li></ul> |  |
|--|--|

|   |  |
|---|--|
| <p> progetto FESR E1-2011 di € 17,07;<br/> -Storno tra aggregati dell'attività A/1 di € 1.300,00 dal 2/3/8 a favore del 4/1/7;<br/> -Reintegro anticipazioni di cassa per supplenze brevi anno 2012 di € 12.250,19 da parte del Ministero P.I.;<br/> -Storno tra aggregati del progetto FESR E1 di € 149,98;<br/> -Contributo versato dagli alunni per eventuale viaggio di istruzione in Campania nel 2014 di € 500,00;<br/> Storno tra aggregati del progetto A/1! Di € 626,64;<br/> Contributi versati dagli alunni € 165,00.<br/> Gli stessi decreti sono allegati e fanno parte integrante di questo verbale.<br/> I componenti del consiglio d'istituto ne prendono atto. </p> <p> Si passa alla discussione del 3 punto all'ODG: Situazione sicurezza scuola dell'infanzia via Pietro Spica.<br/> Prende la parola il dirigente scolastico, che comunica la situazione del plesso, con la chiusura di 2 bagni su 4.<br/> Per la messa in sicurezza si è preferita la picchettatura.<br/> Tra le ditte consultate, il dirigente fa presente che il Signor Puccio, padre di un bambino della scuola, si è proposto con la sua ditta per le riparazioni alla cifra di 700 euro. Essendo questa una cifra modesta, che non supera i 2000 euro, il dirigente ritiene di potere dare mandato personalmente al signor Puccio di procedere alle riparazioni.<br/> Il comune ha dato alla scuola la cifra di 3000 euro, che verranno divisi tra i quattro plessi.<br/> Il consiglio delibera all'unanimità.<br/> Si passa alla discussione del 4° punto all'ODG: Richiesta convenzione associazione ERIS.<br/> Prende la parola il D.S. che comunica che la scuola è stata contattata da questa associazione senza fini di lucro, per l'orientamento dei ragazzi che vogliono aderire ad un percorso di formazione.<br/> Il dirigente chiede al consiglio l'adesione al progetto poiché questo non comporta oneri per la scuola.<br/> Il consiglio delibera all'unanimità.<br/> Si passa alla discussione del 5° punto all'ODG: FESR ASSE 2C. </p> <p> Prende la parola il Dirigente scolastico che illustra lo stato di avanzamento del Progetto PON/POR asse 2C :<br/> Comunica che il RUP ha elaborato il progetto esecutivo e bisogna solo validarlo nel sistema informativo della Comunità Europea, entro il 15.01.2014.<br/> Bisogna effettuare l'assicurazione dei componenti del RUP e del gruppo di progetto, e per questo motivo il Dirigente si sta attivando per chiedere preventivo di spesa alle assicurazioni<br/> Il consiglio d'istituto prende atto.<br/> Non essendoci comunicazioni del dirigente scolastico, letto, approvato e sottoscritto la seduta è tolta alle ore 19,00. </p> <p> IL PRESIDENTE<br/> Sig. Patella Danilo </p> <p> IL SEGRETARIO<br/> Prof. ssa Giustina Tocco </p> |  |
|---|--|

|  |  |
|--|--|
|  |  |
|  |  |